som I har overdraget mig, skal jeg vide at benytte mig af min Kaarde for at skaffe mig dem betalte.“ Disse Ord bleve hørte af en anden Guldsmed, som tog mig i Forsvar og skaffede mig betalt.

Tallene skrives helt ud med Bogstaver. Optegnelser — mémoires. Indtægt — profit. udføre — faire. træffe Aftale — s'engager. Milanenser — Milanais. hæftig — udtr. stor. tage eu i Forsvar — udtr. tage ens Forsvar. lokke — appeler. Værktøj — outils (pl.). skaffe betalt — udtr. lade betale.

4. Oversættelse fra Latin: De morte Ciceronis. Sub finem anni u. c. dcccxi M. Cicero adventantibus triumviris urbe cesserat, pro certo habens non magis se Antonio eripi quam Octaviano Cassium et Brutum posse, et in villam Formianam, ut ab Cajeta navem conscensurus et in Macedoniam trajecturus, profectus erat. Unde aliquoties in altum provectum, quum modo venti adversi retulissent, modo ipse jactationem navis pati non posset, tædium tandem eum et fugæ et vitæ cepit; regressusque ad villam, quæ paulo plus mille passibus a mari aberat: „Moriar“, inquit, „in patria sæpe servata“. Huc milites, quos Antonius ad interficiendum eum miserat, a. d. vii Id. Decembres veniunt. Quos quum adpropinquare audivisset, maxime servorum precibus coactus imminentem mortem rursus fugiendo evitare conatus est; sed dum lecticâ per agros ad mare ferebatur, interfectores consecuti sunt. Satis constat, servos ejus fortiter fideliterque paratos fuisse ad dimicandum; ipsum deponi lecticam et quietos pati, quod sors iniqua cogeret, jussisse. Tum prominenti ex lectica præbentiquæ immotam cervicem caput præcisum est; nec hoc satis militum crudelitati

fuit, sed manus quoque, scripsisse aliquid in Antonium exprobrantes, præciderunt. Ita relatum caput ad Antonium jussuque ejus inter duas manus in rostris positum est, ubi ille consul, ubi sæpe consularis, ubi eo ipso anno adversus Antonium cum admiratione eloquentiæ, quanta nulla umquam humana vox, auditus fuerat; vix attollentes oculos lacrimis humentes intueri trucidati membra cives poterant. Vixit LXXIII annos, ut, si vis afuisset, ne immatura quidem mors videri possit; in enium et operibus et præmiis operum felix, ipse fortunæ diu prosperæ fuit. Magnis interdum ictus vulneribus (exilio, ruina partium, pro quibus steterat, filiæ exitu tristi) omnium adversorum nihil, ut viro dignum erat, tulit præter mortem, et alia quoque in eo vituperari possunt; si quis tamen virtutibus vitia compensarit, vir magnus ac memorabilis fuit.

5. Arithmetisk Opgave: 1. Vis, at de periodiske Kjædebrøker